
 Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR 750/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 października 2024 r. 

w sprawie przyznania Panu Wiesławowi Kaczmarkowi, Dyrektorowi Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – 
Zespołu Pałacowo-Parkowego, odprawy pieniężnej w związku z przejściem na emeryturę 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 566), art. 31c ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87), § 2 ust. 1 pkt 2 oraz 
§ 3 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 stycznia 2003 r. w sprawie szczegółowego 
wykazu świadczeń dodatkowych, które mogą być przyznane osobom kierującym niektórymi podmiotami 
prawnymi, oraz trybu ich przyznawania (Dz.U. z 2023 r., poz. 54), § 5 ust. 4 rozporządzenia Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 22 października 2015 r. w sprawie wynagradzania pracowników instytucji 
kultury (Dz.U. z 2015 r., poz. 1798), a także § 4 pkt 2 uchwały nr 2200/2016 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, 
dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje 

§ 1.  

Przyznaje się Dyrektorowi Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego, 
Panu Wiesławowi Kaczmarkowi, którego stosunek pracy w wyżej wymienionej instytucji zostanie rozwiązany 
z dniem 25 października 2024 r., jednorazową odprawę pieniężną w związku z przejściem na emeryturę 
w wysokości trzymiesięcznego wynagrodzenia. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 750/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 października 2024 r. 

Stosownie do przepisów art. 31c ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej pracownikowi instytucji kultury, w tym jej dyrektorowi, którego stosunek pracy 
ustał w związku z przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do pracy przysługuje 
jednorazowa odprawa pieniężna, a zgodnie z § 5 ust. 4 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z dnia 22 października 2015 r. w sprawie wynagradzania pracowników instytucji kultury 
jednorazowa odprawa pieniężna w związku z przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności 
do pracy jest wypłacana w dniu ustania stosunku pracy. 

W zakresie ustalania wysokości odprawy pieniężnej w związku z przejściem na emeryturę, wobec 
dyrektora wojewódzkiej samorządowej instytucji kultury, znajdują zastosowanie przepisy ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawy z dnia 3 marca 
2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi wraz z rozporządzeniem 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 stycznia 2003 r. w sprawie szczegółowego wykazu świadczeń 
dodatkowych, które mogą być przyznane osobom kierującym niektórymi podmiotami prawnymi oraz trybu 
ich przyznawania. Treść art. 31c ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej wskazuje, że jeżeli pracownik instytucji kultury, którego stosunek 
pracy ustał w związku z przejściem na emeryturę, zatrudniony był co najmniej 20 lat, przysługuje mu 
jednorazowa odprawa pieniężna w wysokości trzymiesięcznego wynagrodzenia. Do ww. okresu pracy 
wlicza się wszystkie poprzednie zakończone okresy zatrudnienia oraz inne udowodnione okresy, jeżeli 
na podstawie odrębnych przepisów podlegają one wliczeniu do okresu pracy, od którego zależą 
uprawnienia pracownicze. 

Na stanowisko dyrektora Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego 
Pan Wiesław Kaczmarek został powołany z dniem 1 kwietnia 2015 r. na czas określony 3 lat. W 2018 r., 
zastosowawszy tryb i zasady określone w przepisach art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, Zarząd Województwa Wielkopolskiego powołał 
Pana Wiesława Kaczmarka na to samo stanowisko na następny okres 5 lat. W 2023 r., po ponownym 
uzyskaniu opinii właściwych podmiotów oraz po zawarciu z Panem Wiesławem Kaczmarkiem kolejnej 
umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności i program działania Muzeum, uchwałą 
nr 6316/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 marca 2023 r., powołano go na to samo 
stanowisko na następny okres 3 lat, tj. od 3 kwietnia 2023 r. do 3 kwietnia 2026 r. Pismem z 28 czerwca 
2024 r. Pan Wiesław Kaczmarek zwrócił się z prośbą o rozwiązanie – na mocy porozumienia stron – 
stosunku pracy nawiązanego na podstawie ww. powołania, w związku z zamiarem przejścia na emeryturę. 
Jako datę rozwiązania stosunku pracy zaproponował 25 października 2024 r. 

W związku ze złożoną rezygnacją, uchwałą nr 656/2024 z dnia 19 września 2024 r., Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego, po uzyskaniu wymaganych opinii stowarzyszeń zawodowych i twórczych, właściwych 
ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespół Pałacowo-
Parkowy, dokonał odwołania Pana Wiesława Kaczmarka ze stanowiska dyrektora wyżej wymienionej 
instytucji kultury. Rozwiązanie stosunku pracy nastąpi na mocy porozumienia stron z dniem 
25 października 2024 r. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


